新大校办字〔2012〕31号

关于做好我校第四十届全民健身运动会
报名工作的通知
各单位：

我校第四十届全民健身运动会将于2012年5月17日～19日召开，参赛报名工作即将开始，现将有关事宜通知如下：

一、工作要求

请各单位认真组织本单位选拔工作，比赛报名表于2012年5月2日17︰30(北京时间)之前报送体育教学研究部，纸质版报送至校本部体育教学研究部教学秘书办公室,电子版发至体育教学研究部新疆大学综合信息服务系统何晓梅邮箱，过期不予补报。

二、各学院召开院级运动会需用场地、器材请与体育部以下人员联系：

校本部：戴建明    电话：8582070（办）  13999287522

北校区：阿斯哈尔  电话：4556212（办）  13095026355

南校区：迟那尔    电话：8592031（办）  13699998098

三、未尽事宜，请与第40届全民健身运动会竞赛组联系

联系人：樊卫兵    电话： 18999878798

何晓梅    电话： 8582453（办） 13201353160

附件：1.新疆大学第四十届全民健身运动会竞赛规程

2.新疆大学第九套广播体操竞赛规程及评分标准

3.参赛单位号码分配表

4.比赛报名表

                            二〇一二年四月十八日

附件1：

新疆大学第四十届全民健身运动会竞赛规程

一、竞赛时间：2012年5月17日～19日
二、竞赛地点：新疆大学田径场(校本部)
三、参赛单位

（一）学生组以学院为单位组织参赛

（二）教工组以院（处、部）工会为单位组织参赛
（三）离退休组以离退休职工服务中心为单位组织参赛
四、竞赛分组

（一）学生组：

1.学生男子组

2.学生女子组

     （二）教工组

1.青年男、女组(1974年以后出生)

2.中年男、女组(1964年—1973年出生)

3.老年男、女组(1963年以前出生)

4.离退休男、女组

五、竞赛项目
 （一）学生男子组(共11项)

100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、4×100米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球(7.26公斤)。

 （二）学生女子组(共11项)

100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、4×100米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球(4公斤)。

（三）教工青年男子组(5项)

60米运球跑、200米、4×100米接力、铅球(7.26公斤)、跳远。

（四）教工青年女子组(5项)

60米运球跑、200米、4×100米接力、铅球(4公斤)、跳远。

（五）教工中年男子组(5项)

60米运球跑、4×100米接力、50米托球跑（羽毛球拍托网球）、铅球(4公斤)、跳远。

（六）教工中年女子组(5项)

60米运球跑、4×100米接力、50米托球跑（羽毛球拍托网球）、铅球(4公斤)、跳远。

（七）教工老年男子组：(4项)

60米运球跑、4×60米迎面接力（不允许穿钉鞋）、铅球(4公斤)、立定跳远。

（八）教工老年女子组：(4项)

60米运球跑、4×60米迎面接力（不允许穿钉鞋）、铅球(4公斤)、立定跳远。

 （九）离退休男、女组（8项）

60米运球跑、立定跳远、乒乓球、中国象棋、国际象棋、麻将、门球、台球。

六、学生组大众项目（每单位限报一队）

（一）五人板鞋（5人一组，3男2女，距离40米）
比赛采用分道跑，板鞋竞速时，可允许队员攀肩、扶腰前跑；也可一人或五人一起喊“一、二、一”或“左、右、左”达到全体队员动作协调，步伐一致。各队5人穿好板鞋站立于起跑线，当发出比赛信号后，各队迅速起动向前，整齐快跑，跑进中跌倒或脚脱出板鞋，必须在原地穿好板鞋后才能继续前进，直至到达终点。板前端先到者名次列前。

（二）协力共进（10人一组，5男5女，距离50米）
    开赛前，各队参赛选手站立在起跑线后，同队的10名队员同时背向站立（男女相邻），并将相邻的两大臂用布带子捆绑在一起（肘关节以上，并且相邻两臂之间不得有间隙），形成一个10人背向圈状。发令后10名同伴协调一致同行，直至终点，以最后一名队员的双脚通过终点线的一瞬间为准终止计时，用时少的队名次列前。

（三）20人21足（20人一组，10男10女，距离50米）
比赛前每队20人成一排（男女相邻排队），并将相邻的两条腿用布带子捆绑在一起（绑在踝关节部位，并且相邻两踝之间不得有间隙），相邻的两人将臂相互搭在肩上，形成一体运动。各队准备好站立于起跑线后，当听到枪声后，全体用整齐的步伐全速向终点跑进，若中途带子散开，应在原地绑好后再继续跑进，直至20人21条腿跑过终点线，以全队最后一条腿到达终点停表，并以各队跑完全程的成绩排列名次，成绩好者列前。

（四）多人跳绳(10 人一组，4男4女)

两人摇绳，4男4女同时进入、同时跳绳，以8人同时跳90秒次数多者为胜。

（五）团体800米（8人，4男4女）

运动会开幕前一周，由组委会随机在各学院中抽取一个班级，该班级派选本班的4男4女参加比赛。

    比赛要求8名选手必须手拉手完成比赛，比赛过程中如意外出现松手情况，必须马上继续牵手，如果松手时间超过5秒即判为犯规，取消比赛资格。比赛过程中不得故意阻挡其他代表队的比赛路线，如有发生，取消该队比赛资格。比赛名次以各代表队最后一名运动员通过终点线的成绩为准。

（六）院旗4×400米混合接力

每单位限报一队，2男2女组成（女子第1、3棒，男子第2、4棒）。

旗帜标准：3号旗（1.28米×1.92米），旗杆的长短，材质不限。要求比赛中以旗帜代替接力棒，并且要求双手持旗，旗帜展开完成比赛。

七、教工组大众项目（每单位不分年龄，限报一队）

（一）时代列车（6人一组，3男3女，距离60米）
比赛前每队6人成一排（男女相邻排队），各队第一人手持红旗、后面的人双手扶在前面人的两肩上，站在起点线后，听到枪声后，列车便可由起点出发向终点线行进，以最后一名队员过终点线计算成绩。要求途中运动员不得将手放下，否则视为犯规。
（二）多人跳绳（6人一组，2男2女）

两人摇绳，2男2女同时进入、同时跳绳，以4人同时跳90秒次数多者为胜。

（三）院旗4×400米混合接力

每单位限报一队，2男2女组成（女子第1、3棒，男子第2、4棒）。

旗帜标准：3号旗（1.28米×1.92米），旗杆的长短，材质不限。要求比赛中以旗帜代替接力棒，并且要求双手持旗，旗帜展开完成比赛。

（四）团体800米（8人，4男4女）

    比赛要求8名选手必须手拉手完成比赛，比赛过程中如意外出现松手情况，必须马上继续牵手，如果松手时间超过5秒即判为犯规，取消比赛资格。比赛过程中不得故意阻挡其他代表队的比赛路线，如有发生，取消该队比赛资格。比赛名次以各代表队最后一名运动员通过终点线的成绩为准。

八、参赛办法

（一）报名参赛学生必须是在校注册学生。
（二）研究生、留学生单独组队参赛。
（三）每人限报两项(不含接力)，每项限报二人，不得跨组报名。

（四）集体项目每单位、每组别限报男、女各一队。大众项目每单位限报一队。
（五）教工参赛队员必须是新疆大学在册教职工，须持身份证参赛。
（六）如发现弄虚作假，冒名顶替一经查出，取消该项录取资格，扣除团体总分10分，不予评选优秀组织奖，并大会通报批评。

（七）离退休组报名人数和项目不限。
  （八）教职工各部门工会必须组队参赛。

  九、竞赛办法

（一）使用最新田径竞赛规则，径赛项目起跑犯规采用2008年田径竞赛规则。

（二）教工组的径赛均采用预决一赛制，按成绩录取前六名。

 （三）学生组800米及800米以下项目(包括4×100米接力)采用预、决两赛制，按成绩取前八名参加决赛。不足或等于8人(队)时，只设一个赛次。1500米以上项目(包括4×400米接力)采用一赛制按成绩录取前八名。

（四）径赛预赛道次和田赛顺序由大会统一抽签排定，决赛根据田径竞赛规则排定道次。
（五）对运动员参赛资格提出抗议，应在赛前向仲裁委员会提出，比赛中抗议涉及某一项目的成绩或执行问题，应在该成绩正式宣告后30分钟内采用书面形式向仲裁委员会提出，由所在部门负责人签名，并附500元申诉费方予审理。胜诉者申诉费将如数归还。

十、奖励、录取办法

（一）学生组各单项(接力)均按成绩录取并奖励前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分；教工录取前六名奖励，按7、5、4、3、2、1计分；接力、大众项目加倍计分。

（二）学生组“团体800米”4倍计分。

（三）学生组破校记录加5分，破自治区大学生记录加7分，破全国大学生记录加14分，并给予奖励。

 （四）学生组男女团体总分录取前八名，给予奖励。

（五）学生组法学院男女团体总分取同名次。

 （六）教工组男女团体总分录取前六名，给予奖励。

 （七）大会设优秀组织奖，名额由组委会最后确定。

（八）体育教学研究部只允许参加集体、大众项目比赛，取同名次，不计团体总分。

十一、入场式队形6列×8排

十二、竞赛选拔与院级运动会

校运动会举办之前，各学院可召开院级运动会进行运动员选拔，涉及场地使用及器材可与体育教学研究部联系。

十三、本规程解释权属大会组委会。

附件2：

新疆大学“中华人民共和国第九套广播体操”比赛规程

一、比赛时间：2012年5月17日（开幕式后进行）
二、比赛地点：新疆大学田径场(校本部)

三、参赛单位：各学院
四、参赛办法：
（一）各学院要求100人参赛（4列×25排），男女各50人，另有一男一女领操员。

（二）每场6个学院同时入场进行比赛（各学院队形4列×25排）。

（三）出场顺序及场上位置赛前抽签确定。

五、评分标准：见附表

六、奖励办法
（一）设一、二、三等奖若干，所得分数计入运动会团体总分。
（二）各单位必须参赛，否则将从该单位运动会团体总分中扣除分数。
（三）获奖单位颁发证书或奖杯。
七、裁判员与评分办法
裁判员：由10名老师组成。
评分办法：去掉一个最高分，去掉一个最低分，其余裁判员有效成绩的平均分。
附表：

广播操评分标准

	内容
	很好
	好
	较好
	差

	进退场（10分）
	队伍整齐步伐一致，人数到齐，队伍的散开与集合动作协调统一，队伍整齐有序（8-10分）
	人数到齐，队伍步伐较整齐，队伍的散开与集合较统一，队伍整齐有序。（6-8分）
	人数不够，队伍步伐基本整齐，队伍的散开与集合不协调，队伍不整齐。（4-6分）
	人数缺少较多，队伍上下场混乱。（4分以下）

	精神面貌（5分）
	精神饱满、有张力（5分）
	精神较饱满、精力集中（4分）
	面无表情、哈腰驼背（3分）
	精神涣散、懈怠应付（2分以下）

	服装（5分）
	整齐统一、颜色搭配好（5分）
	整齐统一（4分）
	颜色统一，但个别人款式不同（3分）
	颜色不一致、款式不统一（2分以下）

	操化内容（70分）
	动作有力、准确，与音乐协调一致，队伍整齐，精神饱满，没有动作错误，全队整齐划一，整套动作完整（60-70分）
	动作准确，有个别错误，与音乐协调一致，队伍整齐，全队动作较整齐，整套动作完整（50-60分）
	动作基本准确，出现较多错误，与音乐基本协调，队伍较整齐，整套动作完整（35分-50分）
	动作不准确，错误很多，与音乐不协调，队伍不整齐，整套动作完整（35分以下）

	领操员（5分）
	动作到位、优美、准确、有力（5分）
	动作到位、准确、有力（4分）
	动作到位、准确

（3分）
	出现错误（2分以下）

	人数（5分）
	人数到齐（5分）
	人数缺少1人（4分）
	人数缺少2-4人

（3分）
	人数缺少5人以上（2分以下）

附件3：
参赛单位号码分配表
序 号      单   位              学 生 组                教 工 组

1     法学院                  0001-0100              4000-4100

2     经济与管理学院          0101-0200              4101-4200

3     人文学院                0201-0300              4201-4300

4     外国语学院              0301-0400              4301-4400

5     数学与系统科学学院      0401-0500              4401-4500

6     物理科学与技术学院      0501-0600              4501-4600

7     化学化工学院            0601-0700              4601-4700

8     生命科学与技术学院      0701-0800              4701-4800

9     资源与环境科学学院      0801-0900              4801-4900

10     信息科学与工程学院      0901-1000              4901-5000

11     机械工程学院            1001-1100              5001-5100

12     电气工程学院            1101-1200              5101-5200

13     建筑工程学院            1201-1300              5201-5300

14     艺术设计学院            1301-1400              5301-5400

15     继续教育学院            1501-1600              5501-5600

16     语言学院                1601-1700              5701-5800

17     体育教学研究部                                 5801-5900

18     理化测试中心                                   5901-6000

19     工程训练中心                                   6001-6100

20     附属中学                                       6101-6200

21     机  关                                         6201-6300

22     马克思主义学院                                 6301-6400

23     图书馆                                         6401-6500

24     后勤服务中心                                   6501-6600

25     研究生院                1701-1800              7501-7600

26     国际文化交流学院        1801-1900              7401-7500

27     新闻与传播学院          1901-2000              6601-6700

28     软件学院                2001-2100              6701-6800

29     旅游学院                2101-2200              6801-6900

      30     科学技术学院            2201-2300              6901-7000

31     政治与公共管理学院      2301-2400              7001-7100

32     现代教育技术中心                               7101-7200

33     离退休职工服务中心                             9000-9100

34     地质与勘查工程学院      2401-2500              7301-7400

注：运动员须前后佩戴号码，号码布各单位自备。（白底红字，25厘米×15厘米）
附件4：
新疆大学第四十届全民健身运动会报名表（学生男子组）
	单位名称：                 领队：          教练：             联系电话（必须填写）：

	序号
	运动员

号码
	姓   名
	径  赛  项  目
	田 赛 项 目
	大众项目
	备注

	1

0

0米
	200米
	4 0 0米
	8 0 0米
	1 5 0 0米
	5

0

0

0

米
	4×1

0

0米

	跳高
	跳远
	三级跳远
	铅

球
	五人板鞋
	协力共进
	20人21足
	跳大绳
	团体800米
	4×400米混合接力

	注：3男2女
	注： 5男5女
	注： 10男10女
	注： 2人摇绳，8人跳绳，
	注：4男4女
	注：2男2女

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	注：1.领队或教练员的联系电话必须填写，报名截止到2012年5月2日。                                     报名单位盖章

	2.在参加项目格内划“★”，名单表格不够，请按顺序复制增加。                            2012年     月     日

	   3.每人限报2项（不包括接力），每项限报2人，多报者按报名顺序选2人或2项，其他不予录入。 接力、大众项目不用报具体名单，直接划“★”。

新疆大学第四十届全民健身运动会报名表（学生女子组）
	 单位名称：                 领队：          教练：             联系电话（必须填写）：

	序号
	运动员

号码
	姓   名
	径  赛  项  目
	田 赛 项 目
	备注

	1

0

0米
	200米
	4 0 0米
	8 0 0米
	1 5 0 0米
	5

0

0

0

米
	4×1

0

0米
	跳高
	跳远
	三级跳远
	铅
球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	注：1.领队或教练员的联系电话必须填写，报名截止到2012年5月2日。                                     报名单位盖章

	2.在参加项目格内划“★”，名单表格不够，请按顺序复制增加。                            2012年     月     日

	3.每人限报2项（不包括接力），每项限报2人，多报者按报名顺序选2人或2项，其他不予录入。

	新疆大学第四十届全民健身运动会报名表（教工青年男子组）

	单位名称：                领队：             教练：            联系电话（必须填写）：

	序号
	运动员号码
	姓    名
	出生年月
	径赛项目
	田赛项目
	大众项目
	备注

	60   米运球跑
	2     0     0    米
	4    ×    1     0     0    米
	跳

远
	铅

球
	时代列车
	跳大绳
	院旗4×400米混合接力
	团体800米

	注：3男3女
	注： 2男2女
	注：2男2女
	注：4男4女

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	注：1.领队或教练员的联系电话必须填写，报名截止到2012年5月2日。                            报名单位盖章

	2.在参加项目格内划“★”，名单表格不够，请按顺序复制增加。                           2012年     月     日

	3.每人限报2项（不包括接力），每项限报2人，多报者按报名顺序选2人或2项，其他不予录入。

	4.接力、大众项目，按单位统一在本表报名即可，不需报具体参加名单。

	新疆大学第四十届全民健身运动会报名表（教工青年女子组）

	 单位名称：                     领队：            教练：             电话（必须填写）：

	序号
	运动员号码
	姓   名
	径  赛  项  目
	田 赛 项 目
	备   注

	6    0    米运球跑
	2     0     0    米
	4×100米
	跳   远
	铅   球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	注：1.领队或教练员的联系电话必须填写，报名截止到2012年5月2日。                       报名单位盖章

	    2.在参加项目格内划“★”，名单表格不够，请按顺序复制增加。                       2012年     月     日

	    3.每人限报2项（不包括接力），每项限报2人，多报者按报名顺序选2人或2项，其他不予录入。

	新疆大学第四十届全民健身运动会报名表（教工中年男子组）

	 单位名称：                  领队：               教练：            联系电话（必须填写）：

	序号
	运动员号码
	姓   名
	径  赛  项  目
	田 赛 项 目
	备   注

	60            米运球跑
	4×100米
	50

米

托

球

跑
	跳       远
	铅        球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	注：1.领队或教练员的联系电话必须填写，报名截止到2012年5月2日。                        报名单位盖章

	    2.在参加项目格内划“★”，名单表格不够，请按顺序复制增加。                       2012年     月     日

	3.每人限报2项（不包括接力），每项限报2人，多报者按报名顺序选2人或2项，其他不予录入。

	新疆大学第四十届全民健身运动会报名表（教工中年女子组）

	 单位名称：                  领队：              教练：              联系电话（必须填写）：

	序号
	运动员号码
	姓   名
	径  赛  项  目
	田 赛 项 目
	备注

	60                米运球跑
	4×100米
	50

米

托

球

跑
	跳       远
	铅       球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	注：1.领队或教练员的联系电话必须填写，报名截止到2012年5月2日。                           报名单位盖章

	    2.在参加项目格内划“★”，名单表格不够，请按顺序复制增加。                          2012年     月     日

	3.每人限报2项（不包括接力），每项限报2人，多报者按报名顺序选2人或2项，其他不予录入。

	新疆大学第四十届全民健身运动会报名表（教工老年男子组）

	 单位名称：                   领队：            教练：            联系电话（必须填写）：

	序号
	运动员号码
	姓    名
	径  赛  项  目
	田 赛 项 目
	备    注

	60      米运球跑
	4×60米迎面接力
	立     定     跳     远
	铅     球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	注：1.领队或教练员的联系电话必须填写，报名截止到2012年5月2日。                      报名单位盖章

	    2.在参加项目格内划“★”，名单表格不够，请按顺序复制增加。                       2012年     月     日

	    3.每人限报2项（不包括接力），每项限报2人，多报者按报名顺序选2人或2项，其他不予录入。

	新疆大学第四十届全民健身运动会报名表（教工老年女子组）

	 单位名称：                   领队：            教练：            联系电话（必须填写）：

	序号
	运动员号码
	姓    名
	径  赛  项  目
	田 赛 项 目
	备    注

	60      米运球跑
	4×60米迎面接力
	立     定     跳     远
	铅     球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	注：1.领队或教练员的联系电话必须填写，报名截止到2012年5月2日。                      报名单位盖章

	    2.在参加项目格内划“★”，名单表格不够，请按顺序复制增加。                       2012年     月     日

	    3.每人限报2项（不包括接力），每项限报2人，多报者按报名顺序选2人或2项，其他不予录入。

	新疆大学第四十届全民健身运动会报名表（离退休男子组）

	 单位名称：                   领队：               教练：              联系电话：

	序号
	运动员号码
	姓   名
	径赛项目
	田赛项目
	大众项目
	备注

	6 0 米运球跑
	立 定     跳 远
	乒      乓      球
	中      国     象     棋
	国     际     象     棋
	麻     将
	门     球
	台     球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	注：1.领队或教练员的联系电话必须填写，报名截止到2012年5月2日。                           报名单位盖章

	    2.在参加项目格内划“★”，名单表格不够，请按顺序复制增加。                           2012年     月     日

	新疆大学第四十届全民健身运动会报名表（离退休女子组）

	 单位名称：                   领队：               教练：              联系电话：

	序号
	运动员号码
	姓   名
	径赛项目
	田赛项目
	大众项目
	备注

	6 0 米运球跑
	立 定     跳 远
	乒      乓      球
	中      国     象     棋
	国     际     象     棋
	麻     将
	门     球
	台     球

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	注：1.领队或教练员的联系电话必须填写，报名截止到2012年5月2日。                           报名单位盖章

	    2.在参加项目格内划“★”，名单表格不够，请按顺序复制增加。                           2012年     月     日

主题词：行政事务  运动会  报名工作  通知
  新疆大学校长办公室              2012年4月19日印发

新疆大学办公室文件

  — 22 —

— 21 —